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1. Stan i struktura bibliotek:

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Wąchocku funkcjonuje jako
samodzielna instytucja kultury posiadająca osobowość prawną, wpisana jest do
rejestru instytucji kultury Gminy Wąchock pod poz. Nr 2, posiada statut, regulamin
organizacyjny, regulamin wynagradzania pracowników, regulamin pracy.
W skład MGBP w Wąchocku, która pełni funkcję biblioteki głównej wchodzą trzy
filie biblioteczne: w Wielkiej Wsi, Parszowie, Marcinkowie.

          W okresie sprawozdawczym działalność Miejsko-Gminnej Biblioteki
Publicznej w Wąchocku oraz filii bibliotecznych była uwarunkowana występującą
sytuacją epidemiczną związaną z pandemią koronawirusa. Koniecznym było
dwukrotne zamknięcie placówek dla czytelników  (12.03-04.05 oraz  07.11-29.11 b.r)
Pracownicy w tym czasie porządkowali dokumentację, przeprowadzali selekcję
księgozbioru, opracowywali nowo zakupione woluminy, wykorzystywali zaległe
urlopy.

W ramach akcji ” Nie Zostawiam Czytelnika” zainicjowanej przez
Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich mającej na celu promowanie dostępu do
kultury, nauki i informacji w czasie pandemii czytelnicy naszej biblioteki poprzez
cyfrową wypożyczalnię międzybiblioteczną ACADEMICA mogli korzystać z
darmowych baz wybranych publikacji Biblioteki Narodowej.
Na stronie internetowej biblioteki zamieszczano uaktualnione informacje dotyczące
procedur przyjmowania i wypożyczania książek po otwarciu bibliotek na czas trwania
epidemii.

Sanepid oraz Państwowa Inspekcja Pracy przeprowadziły w 2020 roku w
bibliotece w Wąchocku dwie kontrole sprawdzając przygotowanie placówek do pracy
z czytelnikiem w reżimie sanitarnym. Ocena kontroli wypadła pozytywnie.



zatrudnienie(stan na 31.12.2017r.)

- 1 etat – dyrektor MGBP w Wąchocku

- 1 etat – bibliotekarz Wąchock

-  ¼  etatu – główny księgowy

- ¼  etatu – st. bibliotekarz filia Wielka Wieś

-  filia w Parszowie – obsługiwana przez pracownika biblioteki Wąchock

- ½   etatu – bibliotekarz filia w Marcinkowi

2. Obsługa czytelnicza:

Stan czytelnictwa za okres 2 stycznia 2020 do 31 grudnia 2020 roku w Miejsko-
Gminnej Bibliotece Publicznej w Wąchocku i filiach przedstawia się następująco:

Liczba czytelników zarejestrowanych ogółem: 1005

Wąchock 815
Parszów   57
Wielka Wieś    80
Marcinków    53

Liczba odwiedzin ogółem:7032

Wąchock 5969
Parszów  190
Wielka Wieś  494
Marcinków  379

Księgozbiór udostępniany był na zewnątrz oraz w miesiącu styczniu i lutym na
miejscu, w pozostałych miesiącach zgodnie z zaleceniami Biblioteki Narodowej
korzystanie z czytelni oraz stanowisk komputerowych zostało zawieszone.



Liczba wypożyczeń i udostępnień ogółem: 13227

Wąchock 10619
Parszów 670
Wielka Wieś 890
Marcinków 1048

W 2020 roku dużym zainteresowaniem zwłaszcza wśród seniorów cieszyła się forma
pracy „Książka na telefon” Pracownicy dostarczali czytelnikom do domu zamówione
telefonicznie książki oraz audiobooki.

Wypożyczenia międzybiblioteczne:

Jedną z form udostępniania księgozbioru są wypożyczenia międzybiblioteczne,
których celem jest wyszukiwanie i sprowadzanie potrzebnych czytelnikom materiałów
niedostępnych w zbiorach naszej biblioteki.

W 2020 roku MGBP zrealizowała 2 zamówienia książek. Brak możliwości kolejnych
realizacji spowodowany był  czasowym  zamknięciem przez biblioteki naukowe
wypożyczalni międzybibliotecznych.

4. Zakupy książek i czasopism:

Przez cały rok MGBP dbała o zakup nowości wydawniczych a także o ich
opracowywanie. Systematycznie przeglądano napływające oferty wydawnicze, na
bazie których czynione były zakupy książek oraz w oparciu o potrzeby naszych
czytelników.

W roku 2020r.  Biblioteka Publiczna w Wąchocku zakupiła 403 pozycje książkowe,
mniejszy zakup niż 2019 roku spowodowany był pomniejszeniem przez Ministerstwo
Kultury dotacji na zakup nowości.

Wyszczególnienie kwota Liczba zakupionych nowości

Dotacja Organizatora 4000,00 228  woluminów



Dotacja Ministra Kultury 2154,00        175 woluminów

Dary 15 woluminów

W 2020 r. w MGBP prowadzona była prenumerata prasy:

Tygodnik Starachowicki, Gazeta Starachowicka, Echo Dnia, Gazeta Wyborcza,
Polityka, Newsweek Polska, Poradnik Bibliotekarza

5. Automatyzacja i komputeryzacja biblioteki

W 2020 roku w MGBP w Wąchocku i filiach dostępnych było 14 komputerów, w
tym:

- 10 komputerów  z dostępem do Internetu przeznaczonych dla Czytelników

- 3 komputery przeznaczone do prac biblioteczno-bibliograficznych.

- 1 komputer przeznaczony do prac administracyjnych.

Biblioteka w Wąchocku posiada katalog książek on-line. W 2020 r. wprowadzano na
bieżąco opisy nowo zakupionych zbiorów oraz aktualizowano bazy usuwając pozycje
wykreślone z ksiąg inwentarzowych.

Działalność informacyjna biblioteki zamieszczana jest  na własnej stronie
internetowej, stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Wąchock,  w Informatorze
„Dookoła Wąchocka” oraz w prasie lokalnej.

6. Upowszechnianie czytelnictwa i książki:

W ramach upowszechniania czytelnictwa i książki biblioteka główna i filie
zorganizowały w miesiącu styczniu i lutym imprezy:

Bal karnawałowy dla dzieci z przedszkola oraz klasy „0”

Rodzinny Turniej Gier Planszowych,

4 spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki

Od miesiąca marca MGBP oraz filie w związku z panującą sytuacją epidemiologiczną
zawiesiły organizację imprez.



Ważniejsze formy pracy Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Wąchocku na
2021 rok

Rok 2021 ustanowiony przez Sejm Rokiem Stanisława Lema, najwybitniejszego
przedstawiciela polskiej fantastyki

Wystawa w bibliotece oraz lekcja biblioteczna z okazji Międzynarodowego Dnia
Książki dla dzieci (kwiecień)

„Tydzień Bibliotek” – cykl lekcji bibliotecznych dla dzieci; Pasowanie dzieci z klasy
„0” na czytelnika (maj)

Spotkanie autorskie z Joanną Dulewicz  laureatką  konkursu na powieść kryminalną-
prezentacja debiutanckiej powieści p.t. „Zakłamani”

„Akcja Lato” – wakacje z biblioteką (wspólnie z MGOK, lipiec/sierpień)

Konkurs na plakat o tematyce fantastycznej opartej na twórczości Stanisława Lema
(wrzesień)

Wieczornica poświęcona pamięci ludowej malarki Marianny Wiśnios w 25 rocznicę
śmierci Ratajanki (październik)

Światowy Dzień Pluszowego Misia (listopad)

Bal Mikołajkowy dla dzieci (grudzień)

Cykliczne spotkania czytelników Dyskusyjnego Klubu Książki

Imprezy organizowane w bibliotece uzależnione będą od sytuacji epidemiologicznej
w Polsce. Biblioteka zastrzega sobie prawo odwołania imprez lub wydarzeń
kulturalnych.

Opracowała:
Dyr MGBP w Wąchocku
Małgorzata Polakowska
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Kultury dotacji na zakup nowości.

Wyszczególnienie kwota Liczba zakupionych nowości

Dotacja Organizatora 4000,00 228  woluminów



Dotacja Ministra Kultury 2154,00        175 woluminów

Dary 15 woluminów

W 2020 r. w MGBP prowadzona była prenumerata prasy:

Tygodnik Starachowicki, Gazeta Starachowicka, Echo Dnia, Gazeta Wyborcza,
Polityka, Newsweek Polska, Poradnik Bibliotekarza

5. Automatyzacja i komputeryzacja biblioteki

W 2020 roku w MGBP w Wąchocku i filiach dostępnych było 14 komputerów, w
tym:

- 10 komputerów  z dostępem do Internetu przeznaczonych dla Czytelników

- 3 komputery przeznaczone do prac biblioteczno-bibliograficznych.

- 1 komputer przeznaczony do prac administracyjnych.

Biblioteka w Wąchocku posiada katalog książek on-line. W 2020 r. wprowadzano na
bieżąco opisy nowo zakupionych zbiorów oraz aktualizowano bazy usuwając pozycje
wykreślone z ksiąg inwentarzowych.

Działalność informacyjna biblioteki zamieszczana jest  na własnej stronie
internetowej, stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Wąchock,  w Informatorze
„Dookoła Wąchocka” oraz w prasie lokalnej.

6. Upowszechnianie czytelnictwa i książki:

W ramach upowszechniania czytelnictwa i książki biblioteka główna i filie
zorganizowały w miesiącu styczniu i lutym imprezy:

Bal karnawałowy dla dzieci z przedszkola oraz klasy „0”

Rodzinny Turniej Gier Planszowych,

4 spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki

Od miesiąca marca MGBP oraz filie w związku z panującą sytuacją epidemiologiczną
zawiesiły organizację imprez.



Ważniejsze formy pracy Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Wąchocku na
2021 rok

Rok 2021 ustanowiony przez Sejm Rokiem Stanisława Lema, najwybitniejszego
przedstawiciela polskiej fantastyki

Wystawa w bibliotece oraz lekcja biblioteczna z okazji Międzynarodowego Dnia
Książki dla dzieci (kwiecień)

„Tydzień Bibliotek” – cykl lekcji bibliotecznych dla dzieci; Pasowanie dzieci z klasy
„0” na czytelnika (maj)

Spotkanie autorskie z Joanną Dulewicz  laureatką  konkursu na powieść kryminalną-
prezentacja debiutanckiej powieści p.t. „Zakłamani”

„Akcja Lato” – wakacje z biblioteką (wspólnie z MGOK, lipiec/sierpień)

Konkurs na plakat o tematyce fantastycznej opartej na twórczości Stanisława Lema
(wrzesień)

Wieczornica poświęcona pamięci ludowej malarki Marianny Wiśnios w 25 rocznicę
śmierci Ratajanki (październik)

Światowy Dzień Pluszowego Misia (listopad)

Bal Mikołajkowy dla dzieci (grudzień)

Cykliczne spotkania czytelników Dyskusyjnego Klubu Książki

Imprezy organizowane w bibliotece uzależnione będą od sytuacji epidemiologicznej
w Polsce. Biblioteka zastrzega sobie prawo odwołania imprez lub wydarzeń
kulturalnych.

Opracowała:
Dyr MGBP w Wąchocku
Małgorzata Polakowska
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1. Stan i struktura bibliotek:

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Wąchocku funkcjonuje jako
samodzielna instytucja kultury posiadająca osobowość prawną, wpisana jest do
rejestru instytucji kultury Gminy Wąchock pod poz. Nr 2, posiada statut, regulamin
organizacyjny, regulamin wynagradzania pracowników, regulamin pracy.
W skład MGBP w Wąchocku, która pełni funkcję biblioteki głównej wchodzą trzy
filie biblioteczne: w Wielkiej Wsi, Parszowie, Marcinkowie.

          W okresie sprawozdawczym działalność Miejsko-Gminnej Biblioteki
Publicznej w Wąchocku oraz filii bibliotecznych była uwarunkowana występującą
sytuacją epidemiczną związaną z pandemią koronawirusa. Koniecznym było
dwukrotne zamknięcie placówek dla czytelników  (12.03-04.05 oraz  07.11-29.11 b.r)
Pracownicy w tym czasie porządkowali dokumentację, przeprowadzali selekcję
księgozbioru, opracowywali nowo zakupione woluminy, wykorzystywali zaległe
urlopy.

W ramach akcji ” Nie Zostawiam Czytelnika” zainicjowanej przez
Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich mającej na celu promowanie dostępu do
kultury, nauki i informacji w czasie pandemii czytelnicy naszej biblioteki poprzez
cyfrową wypożyczalnię międzybiblioteczną ACADEMICA mogli korzystać z
darmowych baz wybranych publikacji Biblioteki Narodowej.
Na stronie internetowej biblioteki zamieszczano uaktualnione informacje dotyczące
procedur przyjmowania i wypożyczania książek po otwarciu bibliotek na czas trwania
epidemii.

Sanepid oraz Państwowa Inspekcja Pracy przeprowadziły w 2020 roku w
bibliotece w Wąchocku dwie kontrole sprawdzając przygotowanie placówek do pracy
z czytelnikiem w reżimie sanitarnym. Ocena kontroli wypadła pozytywnie.



zatrudnienie(stan na 31.12.2017r.)

- 1 etat – dyrektor MGBP w Wąchocku

- 1 etat – bibliotekarz Wąchock

-  ¼  etatu – główny księgowy

- ¼  etatu – st. bibliotekarz filia Wielka Wieś

-  filia w Parszowie – obsługiwana przez pracownika biblioteki Wąchock

- ½   etatu – bibliotekarz filia w Marcinkowi

2. Obsługa czytelnicza:

Stan czytelnictwa za okres 2 stycznia 2020 do 31 grudnia 2020 roku w Miejsko-
Gminnej Bibliotece Publicznej w Wąchocku i filiach przedstawia się następująco:

Liczba czytelników zarejestrowanych ogółem: 1005

Wąchock 815
Parszów   57
Wielka Wieś    80
Marcinków    53

Liczba odwiedzin ogółem:7032

Wąchock 5969
Parszów  190
Wielka Wieś  494
Marcinków  379

Księgozbiór udostępniany był na zewnątrz oraz w miesiącu styczniu i lutym na
miejscu, w pozostałych miesiącach zgodnie z zaleceniami Biblioteki Narodowej
korzystanie z czytelni oraz stanowisk komputerowych zostało zawieszone.



Liczba wypożyczeń i udostępnień ogółem: 13227

Wąchock 10619
Parszów 670
Wielka Wieś 890
Marcinków 1048

W 2020 roku dużym zainteresowaniem zwłaszcza wśród seniorów cieszyła się forma
pracy „Książka na telefon” Pracownicy dostarczali czytelnikom do domu zamówione
telefonicznie książki oraz audiobooki.

Wypożyczenia międzybiblioteczne:

Jedną z form udostępniania księgozbioru są wypożyczenia międzybiblioteczne,
których celem jest wyszukiwanie i sprowadzanie potrzebnych czytelnikom materiałów
niedostępnych w zbiorach naszej biblioteki.

W 2020 roku MGBP zrealizowała 2 zamówienia książek. Brak możliwości kolejnych
realizacji spowodowany był  czasowym  zamknięciem przez biblioteki naukowe
wypożyczalni międzybibliotecznych.

4. Zakupy książek i czasopism:

Przez cały rok MGBP dbała o zakup nowości wydawniczych a także o ich
opracowywanie. Systematycznie przeglądano napływające oferty wydawnicze, na
bazie których czynione były zakupy książek oraz w oparciu o potrzeby naszych
czytelników.

W roku 2020r.  Biblioteka Publiczna w Wąchocku zakupiła 403 pozycje książkowe,
mniejszy zakup niż 2019 roku spowodowany był pomniejszeniem przez Ministerstwo
Kultury dotacji na zakup nowości.

Wyszczególnienie kwota Liczba zakupionych nowości

Dotacja Organizatora 4000,00 228  woluminów



Dotacja Ministra Kultury 2154,00        175 woluminów

Dary 15 woluminów

W 2020 r. w MGBP prowadzona była prenumerata prasy:

Tygodnik Starachowicki, Gazeta Starachowicka, Echo Dnia, Gazeta Wyborcza,
Polityka, Newsweek Polska, Poradnik Bibliotekarza
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Bal karnawałowy dla dzieci z przedszkola oraz klasy „0”

Rodzinny Turniej Gier Planszowych,

4 spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki
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dwukrotne zamknięcie placówek dla czytelników  (12.03-04.05 oraz  07.11-29.11 b.r)
Pracownicy w tym czasie porządkowali dokumentację, przeprowadzali selekcję
księgozbioru, opracowywali nowo zakupione woluminy, wykorzystywali zaległe
urlopy.

W ramach akcji ” Nie Zostawiam Czytelnika” zainicjowanej przez
Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich mającej na celu promowanie dostępu do
kultury, nauki i informacji w czasie pandemii czytelnicy naszej biblioteki poprzez
cyfrową wypożyczalnię międzybiblioteczną ACADEMICA mogli korzystać z
darmowych baz wybranych publikacji Biblioteki Narodowej.
Na stronie internetowej biblioteki zamieszczano uaktualnione informacje dotyczące
procedur przyjmowania i wypożyczania książek po otwarciu bibliotek na czas trwania
epidemii.

Sanepid oraz Państwowa Inspekcja Pracy przeprowadziły w 2020 roku w
bibliotece w Wąchocku dwie kontrole sprawdzając przygotowanie placówek do pracy
z czytelnikiem w reżimie sanitarnym. Ocena kontroli wypadła pozytywnie.



zatrudnienie(stan na 31.12.2017r.)

- 1 etat – dyrektor MGBP w Wąchocku

- 1 etat – bibliotekarz Wąchock

-  ¼  etatu – główny księgowy

- ¼  etatu – st. bibliotekarz filia Wielka Wieś

-  filia w Parszowie – obsługiwana przez pracownika biblioteki Wąchock

- ½   etatu – bibliotekarz filia w Marcinkowi

2. Obsługa czytelnicza:

Stan czytelnictwa za okres 2 stycznia 2020 do 31 grudnia 2020 roku w Miejsko-
Gminnej Bibliotece Publicznej w Wąchocku i filiach przedstawia się następująco:

Liczba czytelników zarejestrowanych ogółem: 1005

Wąchock 815
Parszów   57
Wielka Wieś    80
Marcinków    53

Liczba odwiedzin ogółem:7032

Wąchock 5969
Parszów  190
Wielka Wieś  494
Marcinków  379

Księgozbiór udostępniany był na zewnątrz oraz w miesiącu styczniu i lutym na
miejscu, w pozostałych miesiącach zgodnie z zaleceniami Biblioteki Narodowej
korzystanie z czytelni oraz stanowisk komputerowych zostało zawieszone.



Liczba wypożyczeń i udostępnień ogółem: 13227

Wąchock 10619
Parszów 670
Wielka Wieś 890
Marcinków 1048

W 2020 roku dużym zainteresowaniem zwłaszcza wśród seniorów cieszyła się forma
pracy „Książka na telefon” Pracownicy dostarczali czytelnikom do domu zamówione
telefonicznie książki oraz audiobooki.

Wypożyczenia międzybiblioteczne:

Jedną z form udostępniania księgozbioru są wypożyczenia międzybiblioteczne,
których celem jest wyszukiwanie i sprowadzanie potrzebnych czytelnikom materiałów
niedostępnych w zbiorach naszej biblioteki.

W 2020 roku MGBP zrealizowała 2 zamówienia książek. Brak możliwości kolejnych
realizacji spowodowany był  czasowym  zamknięciem przez biblioteki naukowe
wypożyczalni międzybibliotecznych.

4. Zakupy książek i czasopism:

Przez cały rok MGBP dbała o zakup nowości wydawniczych a także o ich
opracowywanie. Systematycznie przeglądano napływające oferty wydawnicze, na
bazie których czynione były zakupy książek oraz w oparciu o potrzeby naszych
czytelników.

W roku 2020r.  Biblioteka Publiczna w Wąchocku zakupiła 403 pozycje książkowe,
mniejszy zakup niż 2019 roku spowodowany był pomniejszeniem przez Ministerstwo
Kultury dotacji na zakup nowości.

Wyszczególnienie kwota Liczba zakupionych nowości

Dotacja Organizatora 4000,00 228  woluminów



Dotacja Ministra Kultury 2154,00        175 woluminów

Dary 15 woluminów

W 2020 r. w MGBP prowadzona była prenumerata prasy:

Tygodnik Starachowicki, Gazeta Starachowicka, Echo Dnia, Gazeta Wyborcza,
Polityka, Newsweek Polska, Poradnik Bibliotekarza

5. Automatyzacja i komputeryzacja biblioteki

W 2020 roku w MGBP w Wąchocku i filiach dostępnych było 14 komputerów, w
tym:

- 10 komputerów  z dostępem do Internetu przeznaczonych dla Czytelników

- 3 komputery przeznaczone do prac biblioteczno-bibliograficznych.

- 1 komputer przeznaczony do prac administracyjnych.

Biblioteka w Wąchocku posiada katalog książek on-line. W 2020 r. wprowadzano na
bieżąco opisy nowo zakupionych zbiorów oraz aktualizowano bazy usuwając pozycje
wykreślone z ksiąg inwentarzowych.

Działalność informacyjna biblioteki zamieszczana jest  na własnej stronie
internetowej, stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Wąchock,  w Informatorze
„Dookoła Wąchocka” oraz w prasie lokalnej.

6. Upowszechnianie czytelnictwa i książki:

W ramach upowszechniania czytelnictwa i książki biblioteka główna i filie
zorganizowały w miesiącu styczniu i lutym imprezy:

Bal karnawałowy dla dzieci z przedszkola oraz klasy „0”

Rodzinny Turniej Gier Planszowych,

4 spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki

Od miesiąca marca MGBP oraz filie w związku z panującą sytuacją epidemiologiczną
zawiesiły organizację imprez.



Ważniejsze formy pracy Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Wąchocku na
2021 rok

Rok 2021 ustanowiony przez Sejm Rokiem Stanisława Lema, najwybitniejszego
przedstawiciela polskiej fantastyki

Wystawa w bibliotece oraz lekcja biblioteczna z okazji Międzynarodowego Dnia
Książki dla dzieci (kwiecień)

„Tydzień Bibliotek” – cykl lekcji bibliotecznych dla dzieci; Pasowanie dzieci z klasy
„0” na czytelnika (maj)

Spotkanie autorskie z Joanną Dulewicz  laureatką  konkursu na powieść kryminalną-
prezentacja debiutanckiej powieści p.t. „Zakłamani”

„Akcja Lato” – wakacje z biblioteką (wspólnie z MGOK, lipiec/sierpień)

Konkurs na plakat o tematyce fantastycznej opartej na twórczości Stanisława Lema
(wrzesień)

Wieczornica poświęcona pamięci ludowej malarki Marianny Wiśnios w 25 rocznicę
śmierci Ratajanki (październik)

Światowy Dzień Pluszowego Misia (listopad)

Bal Mikołajkowy dla dzieci (grudzień)

Cykliczne spotkania czytelników Dyskusyjnego Klubu Książki

Imprezy organizowane w bibliotece uzależnione będą od sytuacji epidemiologicznej
w Polsce. Biblioteka zastrzega sobie prawo odwołania imprez lub wydarzeń
kulturalnych.

Opracowała:
Dyr MGBP w Wąchocku
Małgorzata Polakowska
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Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna
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ul. Kościelna 7
tel. (41)271-50-84

e-mail biblioteka_wachock@o2.pl

                                                            Wąchock 2021



1. Stan i struktura bibliotek:

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Wąchocku funkcjonuje jako
samodzielna instytucja kultury posiadająca osobowość prawną, wpisana jest do
rejestru instytucji kultury Gminy Wąchock pod poz. Nr 2, posiada statut, regulamin
organizacyjny, regulamin wynagradzania pracowników, regulamin pracy.
W skład MGBP w Wąchocku, która pełni funkcję biblioteki głównej wchodzą trzy
filie biblioteczne: w Wielkiej Wsi, Parszowie, Marcinkowie.

          W okresie sprawozdawczym działalność Miejsko-Gminnej Biblioteki
Publicznej w Wąchocku oraz filii bibliotecznych była uwarunkowana występującą
sytuacją epidemiczną związaną z pandemią koronawirusa. Koniecznym było
dwukrotne zamknięcie placówek dla czytelników  (12.03-04.05 oraz  07.11-29.11 b.r)
Pracownicy w tym czasie porządkowali dokumentację, przeprowadzali selekcję
księgozbioru, opracowywali nowo zakupione woluminy, wykorzystywali zaległe
urlopy.

W ramach akcji ” Nie Zostawiam Czytelnika” zainicjowanej przez
Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich mającej na celu promowanie dostępu do
kultury, nauki i informacji w czasie pandemii czytelnicy naszej biblioteki poprzez
cyfrową wypożyczalnię międzybiblioteczną ACADEMICA mogli korzystać z
darmowych baz wybranych publikacji Biblioteki Narodowej.
Na stronie internetowej biblioteki zamieszczano uaktualnione informacje dotyczące
procedur przyjmowania i wypożyczania książek po otwarciu bibliotek na czas trwania
epidemii.

Sanepid oraz Państwowa Inspekcja Pracy przeprowadziły w 2020 roku w
bibliotece w Wąchocku dwie kontrole sprawdzając przygotowanie placówek do pracy
z czytelnikiem w reżimie sanitarnym. Ocena kontroli wypadła pozytywnie.



zatrudnienie(stan na 31.12.2017r.)

- 1 etat – dyrektor MGBP w Wąchocku

- 1 etat – bibliotekarz Wąchock

-  ¼  etatu – główny księgowy

- ¼  etatu – st. bibliotekarz filia Wielka Wieś

-  filia w Parszowie – obsługiwana przez pracownika biblioteki Wąchock

- ½   etatu – bibliotekarz filia w Marcinkowi

2. Obsługa czytelnicza:

Stan czytelnictwa za okres 2 stycznia 2020 do 31 grudnia 2020 roku w Miejsko-
Gminnej Bibliotece Publicznej w Wąchocku i filiach przedstawia się następująco:

Liczba czytelników zarejestrowanych ogółem: 1005

Wąchock 815
Parszów   57
Wielka Wieś    80
Marcinków    53

Liczba odwiedzin ogółem:7032

Wąchock 5969
Parszów  190
Wielka Wieś  494
Marcinków  379

Księgozbiór udostępniany był na zewnątrz oraz w miesiącu styczniu i lutym na
miejscu, w pozostałych miesiącach zgodnie z zaleceniami Biblioteki Narodowej
korzystanie z czytelni oraz stanowisk komputerowych zostało zawieszone.



Liczba wypożyczeń i udostępnień ogółem: 13227

Wąchock 10619
Parszów 670
Wielka Wieś 890
Marcinków 1048

W 2020 roku dużym zainteresowaniem zwłaszcza wśród seniorów cieszyła się forma
pracy „Książka na telefon” Pracownicy dostarczali czytelnikom do domu zamówione
telefonicznie książki oraz audiobooki.

Wypożyczenia międzybiblioteczne:

Jedną z form udostępniania księgozbioru są wypożyczenia międzybiblioteczne,
których celem jest wyszukiwanie i sprowadzanie potrzebnych czytelnikom materiałów
niedostępnych w zbiorach naszej biblioteki.

W 2020 roku MGBP zrealizowała 2 zamówienia książek. Brak możliwości kolejnych
realizacji spowodowany był  czasowym  zamknięciem przez biblioteki naukowe
wypożyczalni międzybibliotecznych.

4. Zakupy książek i czasopism:

Przez cały rok MGBP dbała o zakup nowości wydawniczych a także o ich
opracowywanie. Systematycznie przeglądano napływające oferty wydawnicze, na
bazie których czynione były zakupy książek oraz w oparciu o potrzeby naszych
czytelników.

W roku 2020r.  Biblioteka Publiczna w Wąchocku zakupiła 403 pozycje książkowe,
mniejszy zakup niż 2019 roku spowodowany był pomniejszeniem przez Ministerstwo
Kultury dotacji na zakup nowości.

Wyszczególnienie kwota Liczba zakupionych nowości

Dotacja Organizatora 4000,00 228  woluminów



Dotacja Ministra Kultury 2154,00        175 woluminów

Dary 15 woluminów

W 2020 r. w MGBP prowadzona była prenumerata prasy:

Tygodnik Starachowicki, Gazeta Starachowicka, Echo Dnia, Gazeta Wyborcza,
Polityka, Newsweek Polska, Poradnik Bibliotekarza

5. Automatyzacja i komputeryzacja biblioteki

W 2020 roku w MGBP w Wąchocku i filiach dostępnych było 14 komputerów, w
tym:

- 10 komputerów  z dostępem do Internetu przeznaczonych dla Czytelników

- 3 komputery przeznaczone do prac biblioteczno-bibliograficznych.

- 1 komputer przeznaczony do prac administracyjnych.

Biblioteka w Wąchocku posiada katalog książek on-line. W 2020 r. wprowadzano na
bieżąco opisy nowo zakupionych zbiorów oraz aktualizowano bazy usuwając pozycje
wykreślone z ksiąg inwentarzowych.

Działalność informacyjna biblioteki zamieszczana jest  na własnej stronie
internetowej, stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Wąchock,  w Informatorze
„Dookoła Wąchocka” oraz w prasie lokalnej.

6. Upowszechnianie czytelnictwa i książki:

W ramach upowszechniania czytelnictwa i książki biblioteka główna i filie
zorganizowały w miesiącu styczniu i lutym imprezy:

Bal karnawałowy dla dzieci z przedszkola oraz klasy „0”

Rodzinny Turniej Gier Planszowych,

4 spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki

Od miesiąca marca MGBP oraz filie w związku z panującą sytuacją epidemiologiczną
zawiesiły organizację imprez.



Ważniejsze formy pracy Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Wąchocku na
2021 rok

Rok 2021 ustanowiony przez Sejm Rokiem Stanisława Lema, najwybitniejszego
przedstawiciela polskiej fantastyki

Wystawa w bibliotece oraz lekcja biblioteczna z okazji Międzynarodowego Dnia
Książki dla dzieci (kwiecień)

„Tydzień Bibliotek” – cykl lekcji bibliotecznych dla dzieci; Pasowanie dzieci z klasy
„0” na czytelnika (maj)

Spotkanie autorskie z Joanną Dulewicz  laureatką  konkursu na powieść kryminalną-
prezentacja debiutanckiej powieści p.t. „Zakłamani”

„Akcja Lato” – wakacje z biblioteką (wspólnie z MGOK, lipiec/sierpień)

Konkurs na plakat o tematyce fantastycznej opartej na twórczości Stanisława Lema
(wrzesień)

Wieczornica poświęcona pamięci ludowej malarki Marianny Wiśnios w 25 rocznicę
śmierci Ratajanki (październik)

Światowy Dzień Pluszowego Misia (listopad)

Bal Mikołajkowy dla dzieci (grudzień)

Cykliczne spotkania czytelników Dyskusyjnego Klubu Książki

Imprezy organizowane w bibliotece uzależnione będą od sytuacji epidemiologicznej
w Polsce. Biblioteka zastrzega sobie prawo odwołania imprez lub wydarzeń
kulturalnych.

Opracowała:
Dyr MGBP w Wąchocku
Małgorzata Polakowska
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SPRAWOZDANIE OPISOWE Z DZIAŁALNOŚCI
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1. Stan i struktura bibliotek:

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Wąchocku funkcjonuje jako
samodzielna instytucja kultury posiadająca osobowość prawną, wpisana jest do
rejestru instytucji kultury Gminy Wąchock pod poz. Nr 2, posiada statut, regulamin
organizacyjny, regulamin wynagradzania pracowników, regulamin pracy.
W skład MGBP w Wąchocku, która pełni funkcję biblioteki głównej wchodzą trzy
filie biblioteczne: w Wielkiej Wsi, Parszowie, Marcinkowie.

          W okresie sprawozdawczym działalność Miejsko-Gminnej Biblioteki
Publicznej w Wąchocku oraz filii bibliotecznych była uwarunkowana występującą
sytuacją epidemiczną związaną z pandemią koronawirusa. Koniecznym było
dwukrotne zamknięcie placówek dla czytelników  (12.03-04.05 oraz  07.11-29.11 b.r)
Pracownicy w tym czasie porządkowali dokumentację, przeprowadzali selekcję
księgozbioru, opracowywali nowo zakupione woluminy, wykorzystywali zaległe
urlopy.

W ramach akcji ” Nie Zostawiam Czytelnika” zainicjowanej przez
Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich mającej na celu promowanie dostępu do
kultury, nauki i informacji w czasie pandemii czytelnicy naszej biblioteki poprzez
cyfrową wypożyczalnię międzybiblioteczną ACADEMICA mogli korzystać z
darmowych baz wybranych publikacji Biblioteki Narodowej.
Na stronie internetowej biblioteki zamieszczano uaktualnione informacje dotyczące
procedur przyjmowania i wypożyczania książek po otwarciu bibliotek na czas trwania
epidemii.

Sanepid oraz Państwowa Inspekcja Pracy przeprowadziły w 2020 roku w
bibliotece w Wąchocku dwie kontrole sprawdzając przygotowanie placówek do pracy
z czytelnikiem w reżimie sanitarnym. Ocena kontroli wypadła pozytywnie.



zatrudnienie(stan na 31.12.2017r.)

- 1 etat – dyrektor MGBP w Wąchocku

- 1 etat – bibliotekarz Wąchock

-  ¼  etatu – główny księgowy

- ¼  etatu – st. bibliotekarz filia Wielka Wieś

-  filia w Parszowie – obsługiwana przez pracownika biblioteki Wąchock

- ½   etatu – bibliotekarz filia w Marcinkowi

2. Obsługa czytelnicza:

Stan czytelnictwa za okres 2 stycznia 2020 do 31 grudnia 2020 roku w Miejsko-
Gminnej Bibliotece Publicznej w Wąchocku i filiach przedstawia się następująco:

Liczba czytelników zarejestrowanych ogółem: 1005

Wąchock 815
Parszów   57
Wielka Wieś    80
Marcinków    53

Liczba odwiedzin ogółem:7032

Wąchock 5969
Parszów  190
Wielka Wieś  494
Marcinków  379

Księgozbiór udostępniany był na zewnątrz oraz w miesiącu styczniu i lutym na
miejscu, w pozostałych miesiącach zgodnie z zaleceniami Biblioteki Narodowej
korzystanie z czytelni oraz stanowisk komputerowych zostało zawieszone.



Liczba wypożyczeń i udostępnień ogółem: 13227

Wąchock 10619
Parszów 670
Wielka Wieś 890
Marcinków 1048

W 2020 roku dużym zainteresowaniem zwłaszcza wśród seniorów cieszyła się forma
pracy „Książka na telefon” Pracownicy dostarczali czytelnikom do domu zamówione
telefonicznie książki oraz audiobooki.

Wypożyczenia międzybiblioteczne:

Jedną z form udostępniania księgozbioru są wypożyczenia międzybiblioteczne,
których celem jest wyszukiwanie i sprowadzanie potrzebnych czytelnikom materiałów
niedostępnych w zbiorach naszej biblioteki.

W 2020 roku MGBP zrealizowała 2 zamówienia książek. Brak możliwości kolejnych
realizacji spowodowany był  czasowym  zamknięciem przez biblioteki naukowe
wypożyczalni międzybibliotecznych.

4. Zakupy książek i czasopism:

Przez cały rok MGBP dbała o zakup nowości wydawniczych a także o ich
opracowywanie. Systematycznie przeglądano napływające oferty wydawnicze, na
bazie których czynione były zakupy książek oraz w oparciu o potrzeby naszych
czytelników.

W roku 2020r.  Biblioteka Publiczna w Wąchocku zakupiła 403 pozycje książkowe,
mniejszy zakup niż 2019 roku spowodowany był pomniejszeniem przez Ministerstwo
Kultury dotacji na zakup nowości.

Wyszczególnienie kwota Liczba zakupionych nowości

Dotacja Organizatora 4000,00 228  woluminów



Dotacja Ministra Kultury 2154,00        175 woluminów

Dary 15 woluminów

W 2020 r. w MGBP prowadzona była prenumerata prasy:

Tygodnik Starachowicki, Gazeta Starachowicka, Echo Dnia, Gazeta Wyborcza,
Polityka, Newsweek Polska, Poradnik Bibliotekarza

5. Automatyzacja i komputeryzacja biblioteki

W 2020 roku w MGBP w Wąchocku i filiach dostępnych było 14 komputerów, w
tym:

- 10 komputerów  z dostępem do Internetu przeznaczonych dla Czytelników

- 3 komputery przeznaczone do prac biblioteczno-bibliograficznych.

- 1 komputer przeznaczony do prac administracyjnych.

Biblioteka w Wąchocku posiada katalog książek on-line. W 2020 r. wprowadzano na
bieżąco opisy nowo zakupionych zbiorów oraz aktualizowano bazy usuwając pozycje
wykreślone z ksiąg inwentarzowych.

Działalność informacyjna biblioteki zamieszczana jest  na własnej stronie
internetowej, stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Wąchock,  w Informatorze
„Dookoła Wąchocka” oraz w prasie lokalnej.

6. Upowszechnianie czytelnictwa i książki:

W ramach upowszechniania czytelnictwa i książki biblioteka główna i filie
zorganizowały w miesiącu styczniu i lutym imprezy:

Bal karnawałowy dla dzieci z przedszkola oraz klasy „0”

Rodzinny Turniej Gier Planszowych,

4 spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki

Od miesiąca marca MGBP oraz filie w związku z panującą sytuacją epidemiologiczną
zawiesiły organizację imprez.



Ważniejsze formy pracy Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Wąchocku na
2021 rok

Rok 2021 ustanowiony przez Sejm Rokiem Stanisława Lema, najwybitniejszego
przedstawiciela polskiej fantastyki

Wystawa w bibliotece oraz lekcja biblioteczna z okazji Międzynarodowego Dnia
Książki dla dzieci (kwiecień)

„Tydzień Bibliotek” – cykl lekcji bibliotecznych dla dzieci; Pasowanie dzieci z klasy
„0” na czytelnika (maj)

Spotkanie autorskie z Joanną Dulewicz  laureatką  konkursu na powieść kryminalną-
prezentacja debiutanckiej powieści p.t. „Zakłamani”

„Akcja Lato” – wakacje z biblioteką (wspólnie z MGOK, lipiec/sierpień)

Konkurs na plakat o tematyce fantastycznej opartej na twórczości Stanisława Lema
(wrzesień)

Wieczornica poświęcona pamięci ludowej malarki Marianny Wiśnios w 25 rocznicę
śmierci Ratajanki (październik)

Światowy Dzień Pluszowego Misia (listopad)

Bal Mikołajkowy dla dzieci (grudzień)

Cykliczne spotkania czytelników Dyskusyjnego Klubu Książki

Imprezy organizowane w bibliotece uzależnione będą od sytuacji epidemiologicznej
w Polsce. Biblioteka zastrzega sobie prawo odwołania imprez lub wydarzeń
kulturalnych.

Opracowała:
Dyr MGBP w Wąchocku
Małgorzata Polakowska
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1. Stan i struktura bibliotek:

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Wąchocku funkcjonuje jako
samodzielna instytucja kultury posiadająca osobowość prawną, wpisana jest do
rejestru instytucji kultury Gminy Wąchock pod poz. Nr 2, posiada statut, regulamin
organizacyjny, regulamin wynagradzania pracowników, regulamin pracy.
W skład MGBP w Wąchocku, która pełni funkcję biblioteki głównej wchodzą trzy
filie biblioteczne: w Wielkiej Wsi, Parszowie, Marcinkowie.

          W okresie sprawozdawczym działalność Miejsko-Gminnej Biblioteki
Publicznej w Wąchocku oraz filii bibliotecznych była uwarunkowana występującą
sytuacją epidemiczną związaną z pandemią koronawirusa. Koniecznym było
dwukrotne zamknięcie placówek dla czytelników  (12.03-04.05 oraz  07.11-29.11 b.r)
Pracownicy w tym czasie porządkowali dokumentację, przeprowadzali selekcję
księgozbioru, opracowywali nowo zakupione woluminy, wykorzystywali zaległe
urlopy.

W ramach akcji ” Nie Zostawiam Czytelnika” zainicjowanej przez
Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich mającej na celu promowanie dostępu do
kultury, nauki i informacji w czasie pandemii czytelnicy naszej biblioteki poprzez
cyfrową wypożyczalnię międzybiblioteczną ACADEMICA mogli korzystać z
darmowych baz wybranych publikacji Biblioteki Narodowej.
Na stronie internetowej biblioteki zamieszczano uaktualnione informacje dotyczące
procedur przyjmowania i wypożyczania książek po otwarciu bibliotek na czas trwania
epidemii.

Sanepid oraz Państwowa Inspekcja Pracy przeprowadziły w 2020 roku w
bibliotece w Wąchocku dwie kontrole sprawdzając przygotowanie placówek do pracy
z czytelnikiem w reżimie sanitarnym. Ocena kontroli wypadła pozytywnie.



zatrudnienie(stan na 31.12.2017r.)

- 1 etat – dyrektor MGBP w Wąchocku

- 1 etat – bibliotekarz Wąchock

-  ¼  etatu – główny księgowy

- ¼  etatu – st. bibliotekarz filia Wielka Wieś

-  filia w Parszowie – obsługiwana przez pracownika biblioteki Wąchock

- ½   etatu – bibliotekarz filia w Marcinkowi

2. Obsługa czytelnicza:

Stan czytelnictwa za okres 2 stycznia 2020 do 31 grudnia 2020 roku w Miejsko-
Gminnej Bibliotece Publicznej w Wąchocku i filiach przedstawia się następująco:

Liczba czytelników zarejestrowanych ogółem: 1005

Wąchock 815
Parszów   57
Wielka Wieś    80
Marcinków    53

Liczba odwiedzin ogółem:7032

Wąchock 5969
Parszów  190
Wielka Wieś  494
Marcinków  379

Księgozbiór udostępniany był na zewnątrz oraz w miesiącu styczniu i lutym na
miejscu, w pozostałych miesiącach zgodnie z zaleceniami Biblioteki Narodowej
korzystanie z czytelni oraz stanowisk komputerowych zostało zawieszone.



Liczba wypożyczeń i udostępnień ogółem: 13227

Wąchock 10619
Parszów 670
Wielka Wieś 890
Marcinków 1048

W 2020 roku dużym zainteresowaniem zwłaszcza wśród seniorów cieszyła się forma
pracy „Książka na telefon” Pracownicy dostarczali czytelnikom do domu zamówione
telefonicznie książki oraz audiobooki.

Wypożyczenia międzybiblioteczne:

Jedną z form udostępniania księgozbioru są wypożyczenia międzybiblioteczne,
których celem jest wyszukiwanie i sprowadzanie potrzebnych czytelnikom materiałów
niedostępnych w zbiorach naszej biblioteki.

W 2020 roku MGBP zrealizowała 2 zamówienia książek. Brak możliwości kolejnych
realizacji spowodowany był  czasowym  zamknięciem przez biblioteki naukowe
wypożyczalni międzybibliotecznych.

4. Zakupy książek i czasopism:

Przez cały rok MGBP dbała o zakup nowości wydawniczych a także o ich
opracowywanie. Systematycznie przeglądano napływające oferty wydawnicze, na
bazie których czynione były zakupy książek oraz w oparciu o potrzeby naszych
czytelników.

W roku 2020r.  Biblioteka Publiczna w Wąchocku zakupiła 403 pozycje książkowe,
mniejszy zakup niż 2019 roku spowodowany był pomniejszeniem przez Ministerstwo
Kultury dotacji na zakup nowości.

Wyszczególnienie kwota Liczba zakupionych nowości

Dotacja Organizatora 4000,00 228  woluminów



Dotacja Ministra Kultury 2154,00        175 woluminów

Dary 15 woluminów

W 2020 r. w MGBP prowadzona była prenumerata prasy:

Tygodnik Starachowicki, Gazeta Starachowicka, Echo Dnia, Gazeta Wyborcza,
Polityka, Newsweek Polska, Poradnik Bibliotekarza

5. Automatyzacja i komputeryzacja biblioteki

W 2020 roku w MGBP w Wąchocku i filiach dostępnych było 14 komputerów, w
tym:

- 10 komputerów  z dostępem do Internetu przeznaczonych dla Czytelników

- 3 komputery przeznaczone do prac biblioteczno-bibliograficznych.

- 1 komputer przeznaczony do prac administracyjnych.

Biblioteka w Wąchocku posiada katalog książek on-line. W 2020 r. wprowadzano na
bieżąco opisy nowo zakupionych zbiorów oraz aktualizowano bazy usuwając pozycje
wykreślone z ksiąg inwentarzowych.

Działalność informacyjna biblioteki zamieszczana jest  na własnej stronie
internetowej, stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Wąchock,  w Informatorze
„Dookoła Wąchocka” oraz w prasie lokalnej.

6. Upowszechnianie czytelnictwa i książki:

W ramach upowszechniania czytelnictwa i książki biblioteka główna i filie
zorganizowały w miesiącu styczniu i lutym imprezy:

Bal karnawałowy dla dzieci z przedszkola oraz klasy „0”

Rodzinny Turniej Gier Planszowych,

4 spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki

Od miesiąca marca MGBP oraz filie w związku z panującą sytuacją epidemiologiczną
zawiesiły organizację imprez.



Ważniejsze formy pracy Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Wąchocku na
2021 rok
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przedstawiciela polskiej fantastyki

Wystawa w bibliotece oraz lekcja biblioteczna z okazji Międzynarodowego Dnia
Książki dla dzieci (kwiecień)

„Tydzień Bibliotek” – cykl lekcji bibliotecznych dla dzieci; Pasowanie dzieci z klasy
„0” na czytelnika (maj)

Spotkanie autorskie z Joanną Dulewicz  laureatką  konkursu na powieść kryminalną-
prezentacja debiutanckiej powieści p.t. „Zakłamani”

„Akcja Lato” – wakacje z biblioteką (wspólnie z MGOK, lipiec/sierpień)

Konkurs na plakat o tematyce fantastycznej opartej na twórczości Stanisława Lema
(wrzesień)

Wieczornica poświęcona pamięci ludowej malarki Marianny Wiśnios w 25 rocznicę
śmierci Ratajanki (październik)

Światowy Dzień Pluszowego Misia (listopad)

Bal Mikołajkowy dla dzieci (grudzień)

Cykliczne spotkania czytelników Dyskusyjnego Klubu Książki

Imprezy organizowane w bibliotece uzależnione będą od sytuacji epidemiologicznej
w Polsce. Biblioteka zastrzega sobie prawo odwołania imprez lub wydarzeń
kulturalnych.
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Dyr MGBP w Wąchocku
Małgorzata Polakowska
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1. Stan i struktura bibliotek:

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Wąchocku funkcjonuje jako
samodzielna instytucja kultury posiadająca osobowość prawną, wpisana jest do
rejestru instytucji kultury Gminy Wąchock pod poz. Nr 2, posiada statut, regulamin
organizacyjny, regulamin wynagradzania pracowników, regulamin pracy.
W skład MGBP w Wąchocku, która pełni funkcję biblioteki głównej wchodzą trzy
filie biblioteczne: w Wielkiej Wsi, Parszowie, Marcinkowie.

          W okresie sprawozdawczym działalność Miejsko-Gminnej Biblioteki
Publicznej w Wąchocku oraz filii bibliotecznych była uwarunkowana występującą
sytuacją epidemiczną związaną z pandemią koronawirusa. Koniecznym było
dwukrotne zamknięcie placówek dla czytelników  (12.03-04.05 oraz  07.11-29.11 b.r)
Pracownicy w tym czasie porządkowali dokumentację, przeprowadzali selekcję
księgozbioru, opracowywali nowo zakupione woluminy, wykorzystywali zaległe
urlopy.

W ramach akcji ” Nie Zostawiam Czytelnika” zainicjowanej przez
Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich mającej na celu promowanie dostępu do
kultury, nauki i informacji w czasie pandemii czytelnicy naszej biblioteki poprzez
cyfrową wypożyczalnię międzybiblioteczną ACADEMICA mogli korzystać z
darmowych baz wybranych publikacji Biblioteki Narodowej.
Na stronie internetowej biblioteki zamieszczano uaktualnione informacje dotyczące
procedur przyjmowania i wypożyczania książek po otwarciu bibliotek na czas trwania
epidemii.

Sanepid oraz Państwowa Inspekcja Pracy przeprowadziły w 2020 roku w
bibliotece w Wąchocku dwie kontrole sprawdzając przygotowanie placówek do pracy
z czytelnikiem w reżimie sanitarnym. Ocena kontroli wypadła pozytywnie.



zatrudnienie(stan na 31.12.2017r.)
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- ½   etatu – bibliotekarz filia w Marcinkowi

2. Obsługa czytelnicza:

Stan czytelnictwa za okres 2 stycznia 2020 do 31 grudnia 2020 roku w Miejsko-
Gminnej Bibliotece Publicznej w Wąchocku i filiach przedstawia się następująco:

Liczba czytelników zarejestrowanych ogółem: 1005
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Wielka Wieś    80
Marcinków    53
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miejscu, w pozostałych miesiącach zgodnie z zaleceniami Biblioteki Narodowej
korzystanie z czytelni oraz stanowisk komputerowych zostało zawieszone.



Liczba wypożyczeń i udostępnień ogółem: 13227
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Marcinków 1048

W 2020 roku dużym zainteresowaniem zwłaszcza wśród seniorów cieszyła się forma
pracy „Książka na telefon” Pracownicy dostarczali czytelnikom do domu zamówione
telefonicznie książki oraz audiobooki.
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których celem jest wyszukiwanie i sprowadzanie potrzebnych czytelnikom materiałów
niedostępnych w zbiorach naszej biblioteki.

W 2020 roku MGBP zrealizowała 2 zamówienia książek. Brak możliwości kolejnych
realizacji spowodowany był  czasowym  zamknięciem przez biblioteki naukowe
wypożyczalni międzybibliotecznych.
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Przez cały rok MGBP dbała o zakup nowości wydawniczych a także o ich
opracowywanie. Systematycznie przeglądano napływające oferty wydawnicze, na
bazie których czynione były zakupy książek oraz w oparciu o potrzeby naszych
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Dary 15 woluminów

W 2020 r. w MGBP prowadzona była prenumerata prasy:

Tygodnik Starachowicki, Gazeta Starachowicka, Echo Dnia, Gazeta Wyborcza,
Polityka, Newsweek Polska, Poradnik Bibliotekarza

5. Automatyzacja i komputeryzacja biblioteki

W 2020 roku w MGBP w Wąchocku i filiach dostępnych było 14 komputerów, w
tym:

- 10 komputerów  z dostępem do Internetu przeznaczonych dla Czytelników

- 3 komputery przeznaczone do prac biblioteczno-bibliograficznych.

- 1 komputer przeznaczony do prac administracyjnych.

Biblioteka w Wąchocku posiada katalog książek on-line. W 2020 r. wprowadzano na
bieżąco opisy nowo zakupionych zbiorów oraz aktualizowano bazy usuwając pozycje
wykreślone z ksiąg inwentarzowych.

Działalność informacyjna biblioteki zamieszczana jest  na własnej stronie
internetowej, stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Wąchock,  w Informatorze
„Dookoła Wąchocka” oraz w prasie lokalnej.
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W ramach upowszechniania czytelnictwa i książki biblioteka główna i filie
zorganizowały w miesiącu styczniu i lutym imprezy:

Bal karnawałowy dla dzieci z przedszkola oraz klasy „0”

Rodzinny Turniej Gier Planszowych,
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Konkurs na plakat o tematyce fantastycznej opartej na twórczości Stanisława Lema
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Wieczornica poświęcona pamięci ludowej malarki Marianny Wiśnios w 25 rocznicę
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